
 

 

1 

 

12+ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВАВОЖСКИЙ  РАЙОН» 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования 

 «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

 

 

 

№ 10 (276) 

 

22 декабря 2022 года 
 

 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ИЗДАНИЕ 

 

 



 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Е Р И О Д И Ч Е С К О Е      И З Д А Н И Е 

 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального 

образования  «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики»» издается в соответствии с решением районного Совета 

депутатов муниципального образования «Вавожский район» от 28 

апреля 2007 года №73 «Об утверждении Устава средства массовой 

информации «Собрание муниципальных правовых актов 

муниципального образования «Вавожский район». 

 

Состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения Вавожского районного 

Совета депутатов; 

- во втором разделе публикуются постановления и распоряжения 

Администрации Вавожского района и иные акты органов местного 

самоуправления; 

-  в третьем разделе публикуются официальные сообщения и 

материалы. 

 

 

СОБРАНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

муниципального образования 

 «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

№ 10 (276) 

22 декабря 2022 г. 
 

год издания 16-ый 



 

 

4 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 
 

1.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 21 

декабря 2022 года №195 «Об утверждении нормативов градостроительного 

проектирования муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»…………………………………... 5 

2.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 21 

декабря 2022 года №197 «Об утверждении Положения о наградах 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»…………………..…………………………………… 6 

3.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 21 

декабря 2022 года №198 «Об участии Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для 

получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджета Удмурткой Республики»……………………………………………... 10 

4.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 21 

декабря 2022 года №200 « Об утверждении Плана работы Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» на 2023 год»……………………….………………. 12 

5.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 21 

декабря 2022 года №201 « О назначении меры ответственности депутатам 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»………………………………………………………. 18 

6.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 21 

декабря 2022 года №202 « О назначении меры ответственности депутатам 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» меры ответственности, в соответствии с частью 7.1 

статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»………... 20 

7.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 21 

декабря 2022 года №203 «О представлении Шубина Вячеслава Геннадьевича к 

присвоению почетного звания «Почётный гражданин Вавожского района»… 22 

8.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 21 

декабря 2022 года №204 « О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» от 10.12.2021 № 58 «О наделении отдельными 

полномочиями»………………………………………………………………….. 23 



 

 

5 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

    

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

 РЕШЕНИЕ 

21 декабря 2022 года                                                                                              № 195  

                                                                                                                       16 - я сессия                                                                                                             
 

Об утверждении нормативов градостроительного проектирования 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» 

      

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»,  Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить прилагаемые нормативы градостроительного проектирования 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики». 

2. Признать утратившим силу решение Вавожского районного Совета 

депутатов от 25.09.2019 № 199 «Об утверждении нормативов градостроительного 

проектирования муниципального образования «Вавожский район» Удмуртской 

Республики». 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                                                                    А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                         О.П. Овчинников 

 



 

 

6 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                       

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

 

21 декабря 2022 года                                                                              № 197 

                                                                                                                16 – я  сессия 
 

Об утверждении Положения о наградах муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

 В целях поощрения граждан и трудовых коллективов за активную 

деятельность в социально-экономическом развитии муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики»  РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Положение о наградах муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики». 

2. Признать утратившим силу решение Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

от 03.02.2022 года № 92 «Об утверждении Положения о наградах муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики». 

3.     Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию.  

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                   О.П. Овчинников 
 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=0F9A60F1D0CAE89B9E6A42AB08A3E1A20C664C15086B03290FDDA745B5780F3A02144E90E075A103F5DE2F51781AE9A16EAF32A5713C4AF88A92C1D7ZEL
consultantplus://offline/ref=0F9A60F1D0CAE89B9E6A42AB08A3E1A20C664C15086B03290FDDA745B5780F3A02144E90E075A103F5DE2F51781AE9A16EAF32A5713C4AF88A92C1D7ZEL
consultantplus://offline/ref=0F9A60F1D0CAE89B9E6A42AB08A3E1A20C664C15086B03290FDDA745B5780F3A02144E90E075A103F5DE2F51781AE9A16EAF32A5713C4AF88A92C1D7ZEL


 

 

7 

 

Утверждено решением Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики» 

№ 197 от 21 декабря 2022 года 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о наградах муниципального образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

1. Награды муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» (далее – Районные награды) являются 

признанием со стороны муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» граждан, и трудовых коллективов за 

значительный вклад в социально-экономическое развитие Вавожского района, 

развитие законодательства, местного самоуправления, в укрепление правопорядка, 

за высокие достижения в области сельского хозяйства, промышленности, 

образования, здравоохранения, культуры и иных сфер трудовой деятельности, за 

активную общественную деятельность, за многолетний добросовестный труд и на 

благо Вавожского района, в связи с государственными,  профессиональными 

(отраслевыми) праздниками и юбилейными датами. 

2. Настоящее Положение определяет организационные основы награждения 

районными наградами, устанавливает равные условия и возможности для 

награждения. 

3. К Районным наградам относятся: 

- Благодарность муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» (далее - Благодарность); 

- Почетная грамота муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» (далее – Почетная грамота); 

- Занесение на Доску почета муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» (далее – Доска почета). 

4. Ходатайства о награждении Районными наградами возбуждаются по 

инициативе коллективов предприятий, учреждений, организаций, общественных 

объединений, либо органами местного самоуправления муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

(приложение № 1и № 2 к Положению). 

5. К ходатайству о награждении прилагаются: 

5.1. При награждении граждан: 

- характеристика; 

- копия паспорта (первая страница с фотографией); 

- согласие на обработку персональных данных (приложение 3 к Положению). 

5.2. При награждении трудовых коллективов: 

- характеристика (справка о деятельности трудового коллектива); 

- согласие на обработку персональных данных каждого работника (для 

выдвижения на занесение на Доску почета) (приложение № 3 к Положению). 



 

 

8 

6. К награждению представляются граждане, постоянно проживающие и 

(или) работающие на территории муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» по ходатайству коллективов 

предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, либо органов 

местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики». По личным обращениям граждан 

награждение не производится. 

7. К наградам муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» представляются граждане и трудовые коллективы 

за значительный вклад в социально-экономическое развитие Вавожского района, 

развитие законодательства, местного самоуправления, в укрепление правопорядка, 

за высокие достижения в области сельского хозяйства, промышленности, 

образования, здравоохранения, культуры и иных сфер трудовой деятельности, за 

активную общественную деятельность, за многолетний добросовестный труд и на 

благо Вавожского района, в связи с государственными,  профессиональными 

праздниками и юбилейными датами. 

7.1 Глава муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» совместно с Комиссией по рассмотрению 

ходатайств о представлении к награждению граждан Вавожского района могут 

принять решение о награждении Районными наградами граждан, и или коллективы 

без учета требований, установленных Положением, при наличии заслуг перед 

районом. 

8. К награждению Благодарностью представляются лица, проработавшие в 

должности по последнему месту работы не менее 2 лет, трудовые коллективы 

организаций, последующее награждение благодарностью может быть произведено 

не ранее чем через два года.  

9. К награждению Почетной грамотой представляются лица, проработавшие в 

должности по последнему месту работы не менее 3 лет, ранее награжденные 

Благодарностью либо иными наградами любого уровня, после объявления, 

которых прошло не менее одного года. Повторное награждение Почетной грамотой 

не производится (исключение – решение Комиссии по рассмотрению ходатайств о 

представлении к награждению граждан Вавожского района). 

10. Для занесения на Доску почета представляются лица, проработавшие в 

должности по последнему месту работы не менее 7 лет, индивидуальные 

предприниматели, имеющие регистрацию в качестве индивидуального 

предпринимателя не менее 3 лет, трудовые коллективы организаций, последующее 

занесение на Доску почета может быть произведено не ранее чем через 5 лет. 

Занесение на Доску почета производится ежегодно ко Дню государственности 

Удмуртской Республики. 

11. Ежегодно Комиссий по рассмотрению ходатайств о представлении к 

награждению устанавливается количественный состав для занесения на Доску 

почета. 

12.  Ходатайства о награждении Районными наградами и материалы к ним 

рассматриваются Комиссией по рассмотрению ходатайств о представлении к 

награждению граждан Вавожского района, по результатам рассмотрения издается 



 

 

9 

постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики». 

13. С целью принятия объективного и своевременного решения о награждении 

документы на награждение предоставляются в следующие сроки: 

- для награждения Благодарностью и Почетной грамотой не позднее 30 

календарных дней до предполагаемой даты вручения награды; 

- для занесения на Доску почета – не позднее 01 октября текущего года. 

Документы с нарушением указанных сроков не рассматриваются. 

14. Благодарность и Почетная грамота вручается в торжественной обстановке 

Главой муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», Председателем Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

или другими должностными лицами. 

15. Трудовым коллективам и гражданам, чьи наименования и имена занесены на 

Доску почета выплачивается денежное вознаграждение: трудовым коллективам — 

в сумме 1000 (одна тысяча) рублей без учета НДФЛ, физическим лицам – в сумме 

500 (пятьсот) рублей без учета НДФЛ, за счет средств  бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» и 

вручается свидетельство о занесении на Доску почета. Вручение свидетельства о 

занесении на Доску почета, торжественное открытие Доски почета производится 

Главой муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» или заместителями главы Администрации Вавожского 

района по поручению Главы муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики».   

16. Обязательными элементами бланков Районных наград являются изображение 

герба Вавожского района и наименование муниципального образования. 

17. Бланки Районных наград скрепляются подписями Главы муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 

Председателя Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» и заверяются гербовыми 

печатями муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» и Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики». 

18. Прием, подготовка к рассмотрению документов, решение о занесении и 

оформление Доски почета, изготовление свидетельств о занесении на Доску 

почета, учет и регистрацию занесенных на Доску почета, представление сметы 

расходов на оформление и содержание Доски почета осуществляет отдел 

информационного сопровождения Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики».   

 
______________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

 

10 

 

 

                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                       

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

 

21 декабря 2022 года                                                                                              № 198 

                                                                                                                     16 – я  сессия 
 

Об участии Администрации муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 в конкурсном отборе инициативных проектов,  

выдвигаемых для получения финансовой поддержки  

за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Удмурткой Республики  

 

 В целях содействия в решении вопросов местного значения, вовлечении 

населения в процессы местного самоуправления, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

 

 1. Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» принять участие в конкурсном отборе 

инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за 

счет межбюджетных трансфертов из бюджета Удмурткой Республики в 2023 году: 

 - «Благоустройство пешеходной дорожки ул. Гагарина»; 

 - «Благоустройство пешеходной дорожки ул. Победы»; 

 - «Ремонт здания ресурсного центра «Югдон»; 

 - «Благоустройство спортивной площадки  в д. Зяглуд-Какся Вавожского 

района»; 

 - «Благоустройство спортивной площадки в д. Яголуд Вавожского района»; 

 - «Благоустройство родника в с. Каменный Ключ Вавожского района»; 

 - «Текущий ремонт сцены здания Вавожский РДК»; 

 - «Благоустройство зоны отдыха в д. Макарово»; 

 - «Благоустройство пешеходной дорожки в д. Большое Волково»; 

 - «Благоустройство площадки для организации отдыха населения в 

д.Большая Можга»; 

 - «Ремонт дороги по ул. Удмуртская с. Вавож»; 

 



 

 

11 

 - «Обустройство прогулочных участков (площадок) на территории МДОУ 

детский сад «Солнышко» села Нюрдор-Котья, ул. Жданова, дом 4»; 

 - «Благоустройство парка с. Брызгалово»; 

 - «Ремонт Вавожской центральной районной библиотеки»; 

 - «Благоустройство площадки для отдыха населения с. Волипельга»; 

 - «Благоустройство спортивной площадки в д. Дубровка»; 

 - «Текущий ремонт ДШИ имени В.П.Винокурова»; 

 - «Благоустройство родника в д. Старое Жуё». 

 

 2. Выделить из средств бюджета муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 6 150 100 

(Шесть миллионов сто пятьдесят тысяч сто) рублей на участие в конкурсном 

отборе инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой 

поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Удмурткой 

Республики. 

 

 3. Разместить настоящее решение на сайте муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                   О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                       

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

 

21 декабря 2022 года                                                                                              № 200 

                                                                                                                     16 – я  сессия 
 

Об утверждении Плана работы Совета депутатов 

 муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» на 2023 год 

 

Рассмотрев план работы Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» на 2023 год,  

на основании заключений Президиума и постоянных комиссий Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», в соответствии с Регламентом Вавожского районного 

Совета депутатов, руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»  

на 2023 год. 

 2. План работы Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» на 2023 год 

опубликовать в Собрании муниципальных правовых актов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» и 

разместить на сайте муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики». 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 
 

 



 

 

13 

 

 

 

Утвержден решением  

Совета депутатов  муниципального 

образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 

от 21 декабря  2022 г. № 200 

ПЛАН 

работы Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» на 2023 год 

№ Мероприятия  Сроки 

исполнени

я 

Ответственны

е  

I. Сессии Совета депутатов 

 Вопросы для рассмотрения на заседаниях сессий  

районного Совета депутатов 

1.1. Отчет Председателя Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» о 

деятельности Совета депутатов за 2022 год. 

февраль Шишкин А.А. 

1.2. О деятельности общественного совета 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

за 2022 год. 

март Мясников 

И.П. 

1.3. Отчет о деятельности Молодежного парламента 

Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» за 2022 год. 

март Председатель 

молодежного 

парламента. 

1.4. О внесении изменений в решение Вавожского 

районного Совета депутатов «О бюджете 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов». 

март Антипина 

М.В. 

1.5. Об исполнении  Плана мероприятий по реализации 

Стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

за 2022 год. 

апрель Аверкиева Г.А. 

Иноземцева 

Л.Л. 

1.6. Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» за 2022 год. 

апрель Антипина 

М.В. 

1.7. Отчет Главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской  Республики» о результатах 

деятельности Администрации района, положении 

дел в муниципальном образовании за 2022 год. 

апрель Овчинников 

О.П. 



 

 

14 

1.8. Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» за 1 полугодие 

2023 года. 

сентябрь Антипина 

М.В. 

1.9. О занесении на Доску почёта муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики». 

сентябрь Кропотина 

В.В. 

Репина С.А. 

1.10

. 

О бюджете муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской  Республики» на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов. 

декабрь Антипина 

М.В. 

1.11

. 

О плане работы Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» на 2024 год. 

декабрь Сидорова А.В. 

1.12

. 

О прогнозе социально-экономического развития 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов. 

декабрь Аверкиева Г.А. 

Иноземцева 

Л.Л. 

1.13

. 

О плане приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской  Республики» 

на 2024 год. 

декабрь Логинова Е.А. 

1.14

. 

Подготовка изменений и дополнений в решения 

Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», в целях приведения в 

соответствие с действующим законодательством. 

декабрь Рябова Л.А. 

Сидорова А.В. 

1.15

. 

О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики». 

в 

соответстви

и с 

изменениям

и 

регионально

го и 

федеральног

о 

законодател

ьства 

Рябова Л.А. 

Сидорова А.В. 

II. Заседания президиума районного Совета депутатов 

Вопросы для рассмотрения на заседаниях президиума  

Вавожского районного Совета депутатов 

2.1. Предварительное рассмотрение вопросов, 

вносимых в повестку дня очередной сессии Совета 

Февраль 

апрель 

Сулимова 

Е.Н. 



 

 

15 

депутатов, принятие решений о созыве сессий 

районного Совета депутатов. 

август 

сентябрь 

декабрь 

III. Депутатская фракция «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3.1. - прием избирателей депутатами фракции в  

общественной приемной партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

согласно 

графику 

Депутаты 

Депутатская фракция «КПРФ» 

3.2. - прием избирателей депутатами фракции «КПРФ» согласно 

графику 

Депутаты 

Депутатская фракция «ЛДПР» 

3.3 - прием избирателей депутатами фракции «ЛДПР» согласно 

графику 

Депутаты 

Комиссия  по экономической политике, бюджету, 

законности и общественной безопасности 

3.5. Анализ исполнения бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» за 1 квартал, I 

полугодие и 9 месяцев 2023 года. 

в течение 

года 

Старков В.А. 

3.6. Предварительное рассмотрение вопросов, 

вносимых в повестку дня очередной сессии  Совета 

депутатов. 

февраль 

апрель 

август 

сентябрь 

декабрь 

Старков В.А. 

3.7. Анализ исполнения Плана мероприятий по 

реализации Стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской  Республики» за 1 квартал, I полугодие 

и 9 месяцев 2023 года. 

в течение 

года 

Старков В.А. 

3.8. Анализ проекта бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской  Республики» на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов. 

декабрь Старков В.А. 

3.9. Контроль за исполнением принятых  Вавожским 

районным Советом депутатов решений.  

постоянно Старков В.А. 

3.10

. 

Контроль за целевым и эффективным 

использованием бюджетных средств, направленных 

на мероприятия по программе «Комфортная 

городская среда». 

сентябрь Старков В.А. 

Комиссия по строительству, ЖКХ и сельскому хозяйству 

3.11

. 

Предварительное рассмотрение вопросов, 

вносимых в повестку дня очередной сессии  Совета 

депутатов. 

февраль 

апрель 

август 

Горшков В.В. 



 

 

16 

сентябрь 

декабрь 

3.12

. 

Контроль за исполнением принятых  Вавожским 

районным Советом депутатов решений.  

постоянно Горшков В.В. 

Комиссия по социальным вопросам 

3.13

. 

Предварительное рассмотрение вопросов, 

вносимых в повестку дня очередной сессии  Совета 

депутатов. 

февраль 

апрель 

август 

сентябрь 

декабрь 

Дудырева Г.В. 

3.14

. 

Контроль за исполнением принятых Вавожским 

районным Советом депутатов решений.  

постоянно Дудырева Г.В. 

IV. Организационная работа 

4.1. Обучающий семинар для депутатов. по 

отдельном

у плану 

Шишкин А.А. 

4.2. Проведение депутатских слушаний. В течение 

года 

Шишкин А.А. 

Сидорова А.В. 

4.3. Организационное и документационное обеспечение 

подготовки и проведения: 

- депутатских слушаний,  

- сессий районного Совета депутатов,  

- заседаний президиума районного Совета 

депутатов, 

- заседаний постоянных комиссий 

районного Совета депутатов. 

в течение 

года 

Сидорова А.В. 

4.4. Мониторинг федерального законодательства в 

части изменений, касающихся вопросов местного 

значения. 

ежекварта

льно 

Рябова Л.А. 

Сидорова А.В. 

4.5. Участие депутатов районного Совета в  сходах 

граждан в поселениях. 

в течение 

года 

Депутаты  

4.6. 

 

Участие депутатов районного Совета депутатов 

совместно с должностными лицами Администрации 

района, руководителями районных служб во 

встречах с населением. 

По 

отдельном

у плану 

Депутаты 

4.7. Оказание методической, информационной и 

практической помощи территориальным отделам. 

в течение 

года 

Шишкин А.А. 

Сидорова А.В. 

4.8.  Участие в праздновании государственных и 

профессиональных праздников. 

в течение 

года 

Шишкин А.А. 

депутаты 

4.9. Участие в совместных аппаратных совещаниях при 

Главе муниципального образования. 

Ежемесячн

о 

Шишкин А.А. 

 

4.10

. 

Участие в  публичных слушаниях по обсуждению 

проектов решений Совета депутатов: 

- об исполнении бюджета муниципального 

 

Февраль-

март 

Шишкин А.А. 

Сидорова А.В. 

депутаты 



 

 

17 

образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» за 2022 год; 

- о бюджете муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской  Республики» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов; 

- о внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской  Республики». 

 

 

ноябрь- 

декабрь 

 

по мере 

необходим

ости 

4.11

. 

Издание печатного средства массовой информации 

«Собрание муниципальных правовых актов 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской  Республики». 

По мере 

необходим

ости 

Шишкин А.А. 

Репина С.А. 

4.12

. 

Ведение и направление для включения в Регистр 

муниципальных нормативных правовых актов 

Удмуртской Республики муниципальных 

нормативных правовых актов Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской  Республики». 

по мере 

необходим

ости 

Сидорова А.В. 

 

4.13

. 

Участие в заседаниях сессий, постоянных комиссий 

Государственного Совета Удмуртской Республики. 

в 

соответстви

и с планами 

работ  

комиссий 

Шишкин А.А. 

Председатели 

комиссий 

 

4.14

. 

Обновление информации на официальном сайте 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской  Республики» о 

работе Вавожского районного Совета депутатов. 

ежеквартал

ьно 

Шишкин А.А.  

Редькин Э.В. 

4.15

. 

Участие в конкурсе сайтов представительных 

органов муниципальных образований Удмуртской 

Республики. 

В течение 

года 

Шишкин А.А. 

Редькин Э.В. 

4.16

. 

Приём граждан  Председателем Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской  Республики». 

1-й и 3-й 

четверг 

месяца 

Шишкин А.А. 

4.17

. 

Ведение реестра правовых актов  Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской  Республики». 

в течение 

года 

Сидорова А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

18 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 

 

                                                                     РЕШЕНИЕ 

 

21 декабря 2022 года                                                                                              № 201 

                                                                                                                      16 – я сессия 

 

О назначении меры ответственности  

депутатам муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Удмуртской Республики № 37-РЗ от 19.06.2017 «О порядке 

предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальной 

должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке проверки 

достоверности и полноты указанных сведений», Законом Удмуртской Республики 

«О внесении изменений в закон Удмуртской Республики «О порядке 

представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной 

должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке проверки 

достоверности и полноты указанных сведений», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

 

 1. Применить к депутату Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» Горшкову 

Владимиру Витальевичу меру ответственности в виде предупреждения. 

 2. Применить к депутату Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» Пермякову 

Алексею Александровичу меру ответственности в виде предупреждения. 

  



 

 

19 

 

 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает в 

силу с момента принятия.   

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

Образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»                                       А.А. Шишкин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

20 

 

                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                   

         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 

 

                                                                     РЕШЕНИЕ 

 

21 декабря 2022 года                                                                                   № 202 

                                                                                                      16 – я сессия 

 

О назначении меры ответственности депутатам муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» меры 

ответственности, в соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона 

№ 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

 

 В связи с обращением Прокурора Вавожского района в Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» с просьбой рассмотреть представление по устранению 

допущенных нарушений закона депутатов Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

Аллакуловой Э.Т., Бачкиной Л.В., Бердникова С.М., Борисова Б.Б., Данилова А.Н., 

Загуменова М.П., Калинина А.В. по результатам проверки достоверности и 

полноты, представленных ими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей, в соответствии с Федеральным законом № 131- ФЗ от 

06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с  Порядком принятия решения о применении к депутату, 

члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу 

местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 

Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального образования «Вавожский район» от 08.11.2019 

№ 201, заслушав заключение Президиума Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» РЕШАИЛ: 

 

 



 

 

21 

 1. Применить к депутату Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» Аллакуловой 

Эльмире Тагановне меру ответственности в виде предупреждения. 

 2. Применить к депутату Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» Бачкиной Лии 

Владимировне меру ответственности в виде предупреждения. 

 3. Применить к депутату Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» Бердникову 

Сергею Михайловичу меру ответственности в видепредупреждения. 

 4. Применить к депутату Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» Борисову 

Борису Борисовичу меру ответственности в виде предупреждения. 

 5. Применить к депутату Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» Данилову 

Александру Николаевичу меру ответственности в виде предупреждения. 

 6. Применить к депутату Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» Загуменову 

Максиму Петровичу меру ответственности в виде предупреждения. 

 7. Применить к депутату Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» Калинину 

Александру Васильевичу меру ответственности в виде предупреждения. 

 8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает в 

силу с момента принятия.   

 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

Образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»                                       А.А. Шишкин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

22 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                       

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

 

21 декабря 2022 года                                                                                            № 203 

                                                                                                      16 – я  сессия 
 

О представлении Шубина Вячеслава Геннадьевича 

к присвоению почетного звания 

 «Почётный гражданин Вавожского района» 
  

           Рассмотрев ходатайство Сельскохозяйственного производственного 

кооператива «Колхоз Колос», на основании заключения Президиума Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», в соответствии с  Положением районного Совета 

депутатов «О почетном гражданине Вавожского района», Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»  РЕШИЛ: 

 

 1. За большой вклад в социально-экономическое развитие Вавожского района 

присвоить почётное звание «Почетный гражданин Вавожского района» - Шубину 

Вячеславу Геннадьевичу — тракторист-машинист сельскохозяйственного 

производства. 

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                      О.П. Овчинников 

 

 



 

 

23 

                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                   

         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

 

 

 

                                                     РЕШЕНИЕ 

21 декабря  2022 года                                                                                        №  204        

                                                                                                                       16 - я сессия 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» от 10.12.2021 № 58 «О наделении отдельными полномочиями» 
 

В связи с приведением нормативно–правовых актов в соответствии с 

действующим законодательством, Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

республики» РЕШИЛ: 

1. В пункте первом решения Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

от 10.12.2021 № 58 «О наделении отдельными полномочиями» слова 

«предусмотренные пунктами 3.1-3.6.» заменить словами: «предусмотренные 

частью 3». 

2. В пункте втором решения Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

от 10.12.2021 № 58 «О наделении отдельными полномочиями» слова 

«предусмотренные пунктами 3.1-3.6.» заменить словами: «предусмотренные 

частью 3». 

3. Настоящее решение вступает в силу момента принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                         А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                                                                  О.П. Овчинников   

 



 

 

24 

СОСТАВ 

 

РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

«СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования  «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

 

Шишкин А.А. –  Председатель Совета депутатов муниципального образования   

                             «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

                             Республики»; 

                             руководитель редакционного Совета. 

 

Репина С.А.  –    главный специалист-эксперт отдела информационного  

    сопровождения; 

                            ответственный секретарь редакционного совета. 

 

Сидорова А.В. –  главный специалист-эксперт Вавожского районного Совета  

                            депутатов  

                              

Редькин Э.В. –   начальник отдела информационного сопровождения 

 

Учредитель: Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

Адрес редакции: 427310, УР, 

Вавожский район, с.Вавож, ул.Интернациональная, д.45а 

т. (34155)  2-12-05; факс (34155) 2-16-40 

E-mail: adminmo@udm.net 

За справками по вопросам подписки и распространения обращаться 

по телефону (34155) 2-16-40. Распространяется бесплатно. 

12+ (информационная продукция для детей, достигших возраста двенадцати лет) 

 

Подписано в печать 21.12.2022 

Формат А4, бумага для офисной техники 

24 с. Тираж 100 экз. 

 

Официальная электронная версия СМИ 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования   

 «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

выпускается 

Вавожским районным Советом депутатов  т.  (34155)  2-16-40 

mailto:adminmo@udm.net

